
NMNMSML20220347

Dodatek č. 1

Město Nové Město na Moravě1.

a

2. MDS solution s.r.o.

1. strana

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením čl. 14, odst. 2 
smlouvy o dílo tento Dodatek číslo 1 k předmětné smlouvě o dílo, kterým se výše specifikovaná 
smlouva o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla „Lávka Olešná", mění a doplňuje následovně:

ke Smlouvě o dílo č. NMNMSML20220088 uzavřené dne 11.03.2022 
(dále jen jako,, smlouva o dílo ").

ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Petr Marhold, Ing. Jan Machek, Marek 
Mazura

se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

IČ 00294900

se sídlem Miličova 314, 566 01 Vysoké Mýto

IČ:07674856

DIČ: CZ07674856

zastoupená Ing. Petrem Marholdem, výkonným ředitelem, na základě plné moci ze dne 
15.11.2021

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č.ú.: 115-8411520277/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis.zn. C 42856

(dále jen „zhotovitel")

zastoupené Bc. Jaroslavem Lemperou, místostarostou města

ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Andrea Kramárová, vedoucí odb.investic

Ing. Lubomír Kubík, referent odboru investic 

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.

bankovní spojení Česká národní banka

č.ú. 2006-49420751/0710

(dále jen „objednatel")

NMNMSML20220347



ČIJ.

1. Mění se předmět plnění specifikovaný v čl. 1 smlouvy o dílo a jejími přílohami tak, že se:

2. V čl. 4 odst. 1 smlouvy o dílo „Cena dílazz se text ve znění:

ruší a nahrazuje textem:

přičemž změna je způsobena změnou předmětu plnění popsanou včl. I, odst. 1 tohoto Dodatku

čl.ll.

1.

čl.lll.

2. strana

„1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli 
smluvní cenu ve výši 3.980.522,73 Kč bez DPH
(dále jen „cena").
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů."

1. Tento Dodatek č. 1 byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží 
tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

- upravuje rozsah zemních prací podle skutečných poměrů na staveništi
- upravuje množství výztuže
- doplňuje provedení mostních křídel na obou stranách lávky vč. navazujících konstrukcí 
(zábradlí, apod.)
- zvyšuje rozsah chrániček pro optickou síť
- mění provedení chrániček pro vedení pod mostní konstrukcí

„1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli 
smluvní cenu ve výši 4.116.791,42 Kč bez DPH
(dále jen „cena").
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů."

Podrobně je změna rozsahu díla specifikována v přiloženém položkovém rozpočtu změn, který je 
přílohou č. 3 smlouvy o dílo a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1, k němuž tvoří přílohu č. 1.

Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají v 
platnosti.



objednatel:

trana

4. Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracování osobních údajů v souvislosti s uzavřením 
tohoto Dodatku č. 1.

5. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí sjeho uveřejněním v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto Dodatku č. 1 nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

8. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě 
přijatým na její 51. schůzi dne 13.12.2021 pod bodem č. 7/51/RM/2021.

10. Nedílnou součástí dodatku je:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet změn.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, vážně, určitě, prosti 
jakéhokoliv omylu, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
níže své vlastnoruční podpisy.

2. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou způsobilost 
k právům a povinnostem a k právním jednáním, a že jim nejsou známy skutečnosti, které by 
vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto Dodatku č. 1.

v Novém Městě na Moravě 
dne 2 2. 08. 2022

9. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v Centrálním registru smluv.

ve Vysokém Mýtě

dne 2 2.08. 2022

6. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 
v centrálním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je 
objednatel, který je povinen tento Dodatek č. 1 bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů 
od jeho uzavření odeslat k uveřejnění v registru smluv.



Lávka Olešná

změny č. 1

Položkový rozpočet změn
REKAPITULACE

předmětp.č. cena bez DPH

91 649,19 Kč1.

-91 178,80 Kč2.

Zvýšená kubatura zemních prací - vícepráce 125 898,30 Kč3.

Rozšíření datové sítě 9 900,00 Kč4.

Změna materiálu zavěšených chrániček - méněpráce -149 930,00 Kč5.

Změna materiálu zavěšených chrániček - vícepráce 149 930,00 Kč6.

celkem 136 268,69 Kč

2 2.08. 2022

objednatel:

Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. NMNMSML20220088
(Příloha č. 3 ke Smlouvě o dílo č. NMNMSML20220088)

Rozšíření mostních opěr o mostní křídla, úprava výztuží a změna kotvení 
zábradlí -vícepráce_________________________________________
Rozšíření mostních opěr o mostní křídla, úprava výztuží a změna kotvení 
zábradlí - méněpráce

zhotovitel:

v Novém Městě na Moravě 
dne

ve Vysokém Mýtě 

dne 2 2.08. 2022



Položkový soupis prací a dodávek
Lávka OlešnáS: 1506

Změnový list č. 1O: 1

Rozšíření mostních opěr o mostní křídla, úprava výztuží a změna kotvení zábradlí - vícepráceR: 01

MJ Cena/ MJMnožství

0,11040 8 500,00m3

334323118ROO m3 0,93540 9 500,00

334351111RO0

m

18 03 m3 3,91840 1 500,00 5 877,60

04 t 0,24582 139 500,00

05

kus 2,00000 190,00

Celkem 91 649,19

Zpracováno programem BUILDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 2 z 7

m3
m3

m2
m2

m2
mF
"T"

0,27400
7,65000

20 500,00
1 500,00

1 600,00
1 060,00

334361114ROO
348171111RO0

107T

1,72400
1,72400
0,39170
4,50000

0,18255
0,18255

1 033,00
298,00

44 500,00
1 997,00

1 780,89
513,75

17 430,65
8 986,50

Díl: 95______
39 953981103R00

Díl: 783
42
43

13
14 334351211RO0
15
17

34 291,59

4 016,11
3 742,28

273,83

8 547,40
438,40

8 109,00

380,00
380,00

P.č|Číslo položky |Název položky_________________
Díl: 2____________Základy a zvláštní zakládáni

9|275321118R0Q ^Základové patky a bloky z ŽB beton C 30/37,
Díl: 3____________Svislé a kompletní konstrukce

12

19

Díl: 4_________
26 421321118R00
33

Celkem______
938,40

938,40
77 767,2~8

8 886,30Mostní opěry, pilíře, stěny ze železobetonu opery, cement portlandský, beton C 30/37, tloušťka 
přes 450 mm_______________________________________________________________
Bednění konstrukcí bednění opěr, pilířů a úložných prahů, , zřízení
Bednění konstrukcí bednění opěr, pilířů a úložných prahů, , odstranění
Výztuž opěr průměr do 12 mm, ocel 10 505
Osazení zábradlí ocelového osazení zábradlí ocelového na mostě přímém nebo v oblouku 
včetně spoiení dílců, hmotnosti do 100 ko/m_______________________________________
na mostě přímém nebo v oblouku včetně spojení dílců,
Příplatek za použití betonu C35/45, XC4, XD3, XF4, S2 v pohledové kvalitě, u nadzemních částí 
opěr a podpěr______________________________________________________
Ocelové žárově zinkované zábradlí dle PD
Vodorovné konstrukce ________________________________________
Mostní nosné desky nebo klenby z ZB beton C 30/37
Příplatek za použití betonu C35/45, XC4, XD3, XF4, S2 v pohledové kvalitě, u nosníků a 
mostovky_________________________________________________________
Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách____________________
Chemické kotvy do betonu, do cihelného zdivá do betonu, hloubky 110 mm, M 12, ampule pro 
chemickou kotvu____________________________________________________________
Nátěry__________________________________________________________
Polyuretanový protiskluzový nátěr mostovky v barvě betonu, komplet vč. penetrace apod.
Barevný nátěr ocelového zábradlí komplexním systémem vhodným na pozinkovaný podklad



Položkový soupis prací a dodávek
Lávka OlešnáS: 1506

O: Změnový list č. 11

Rozšíření mostních opěr o mostní křídla, úprava výztuží a změna kotvení zábradlí - méněpráceR: 02

MJ Množství Cena/ MJ

44 500,00-0,14220,

44 500,00-0,25350,

31

kus 245,00-100,00000

Celkem -91 178,80

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 7

t
7
7

-0,42888
-0,24722
-0,42660

44 500,00
44 500,00
44 500,00

Díl: 4_________
29|421361115R00
30 421361315ROO

421361411RO0

Díl: 95
40 953981104RO0

Celkem______
-6 327,90

-6 327,90

-11 280,75
-11 280,75

-49 070,15
-19 085,16
-11 001,29
-18 983,70

•24 500,00
-24 500,00

P.č|Císlo položky |Název položky__________________________________________________
Díl: 2____________Základy a zvláštní zakládáni_____________________________________

10|275361411R0Q [Výztuž základových patek a bloků , svařované sítě
Díl: 3___________ Svislé a kompletní konstrukce____________________________________

16|334361314R0Q [Výztuž opěr průměr přes 12 mm, ocel 10 505 ~

Vodorovné konstrukce__________________________________________
Výztuž desek průměr do 12 mm, ocel BSt 500 S
Výztuž desek průměr přes 12 mm, ocel BSt 500 S
Výztuž desek , svařované sítě
Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách__________________
Chemické kotvy do betonu, do cihelného zdivá do betonu, hloubky 125 mm, M 16, ampule pro 
chemickou kotvu

L



Položkový soupis prací a dodávek
Lávka OlešnáS: 1506

Změnový list č. 1O: 1

Zvýšená kubatura zemních prací - vícepráceR: 03

MJ Množství Cena/ MJ

Celkem 125 898,30

Zpracováno programem BUILDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 4 z 7

m3
m3

131201110ROO
174101101R00

127,17000
127,17000

860,00
130,00

Díl: 1
2
5

P.č|Číslo položky [Název položky________________________________________________
Zemní práce_________________________________________________
Hloubení nezapažených jam a zářezů do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně
Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Celkem______
125 898,30

109 366,20
16 532,10



Položkový soupis prací a dodávek
Lávka OlešnáS: 1506

Změnový list č. 1O: 1

Rozšíření datové sítě - vícepráceR: 04

Cena/ MJMJ Množství

1 100,009,00000m

Celkem 9 900,00

Stránka 5 z 7Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.

D+M HDPE chrániček pro optickou síť 2x 40/33, včetně zemních prací, obsypu, výstražné fólie, 
systémového zaslepení konců-..

P.č Číslo položky Název položky
Díl: M21 Elektromontáže

ŠToŠ"

Celkem_____
9 900,00

9 900,00



Položkový soupis prací a dodávek
Lávka OlešnáS: 1506

Změnový list č. 1O: 1

Změna materiálu zavěšených chrániček - méněpráceR: 05

MJ Cena/ MJMnožství

03 -29,00000 2 585,00m

2 585,006 06 -29,00000 -74 965,00m

Celkem -149 930,00

Zpracováno programem BUILDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 6 z 7

P.č|Číslo položky Název položky
Díl: IVI21 Elektromontáže

3

Celkem______
■149 930,00

-74 965,00D+M kabelu pro zavěšené vedení VO pod mostní konstrukcí, včetně ocelové chráničky, 
kotevního materiálu...____________________________________________________
D+M HDPE chrániček pro optickou síť 2x 33/40 v ocelové chráničce zavěšené pod mostní 
konstrukcí, vč. kotevního materiálu



Položkový soupis prací a dodávek
Lávka OlešnáS: 1506

Změnový list č. 1O: 1

Změna materiálu zavěšených chrániček - vícepráceR: 06

MJ Cena/ MJMnožství

7 07 29,00000 2 585,00m

8 08 29,00000 2 585,00 74 965,00m

Celkem 149 930,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 7

Celkem______
149 930,00

74 965,00

P.č Číslo položky Název položky________________________________________________
Díl: M21 Elektromontáže______________________________________________

D+M kabelu pro zavěšené vedení VO pod mostní konstrukcí, včetně hliníkové chráničky, 
kotevního materiálu..._____________________________________________________
D+M HDPE chrániček pro optickou síť 2x 33/40 v hliníkové chráničce zavěšené pod mostní 
konstrukcí, yč. kotevního materiálu




